Ex quibus verbis facile intelligas, *Paezium* ex hujus Epistolæ materiâ confecisse, nonnullis tamen additis, vel detractis, vel immutatis, alteram, sive Epistolam, siue Præfationem, de qua priùs diximus, Regi de translatione *Odysseæ* sub *Perezii* personâ inscriptam, ut eâ ille pro re suâ ad libitum uteretur. Et sanè nonnulla idem ex hujus argumento inseruit suæ, quâ totum opus *Philippo* Regi dedicavit. Hanc verò eidem mittendam destinasse liquet ex titulo: *Para el S.<sup>r</sup> G.<sup>o</sup> Perez*, quem suâ ipse *Paezius* manu Epistole tergo præfixit, ut legitur in Regio *Matritensi* Exemplari superiùs allegato.

Hæc porrò Epistola Eruditorum animos in errorem hac ratione, si nescis, induxit: vide-runt *Joannis Paezii* Epistolam autographam, legerunt ibi *Odysseæ* in Hispanum translatiōnē Regi nuncupatam, invenerunt versus ibidem insertos, quales apud *Perezium* leguntur; statimque *Odysseam*, quæ *Perezii* nomine circunfertur, *Paezii* opus esse sibi persuaserunt; ac præclarum Inventum, sibi mirificè gratulantes, ubique pervulgantur. Sed priusquam tali sententiæ penitus adhærerent, eamque apertè prædicarent, nonne illa sedulò verba pensitare debuerant, quibus *Philippum* priùs Hispaniarum Principem, deinde Regem, ipse *Perezius* de *Odysseâ* à se conversâ in utraque Nuncupatione alloquitur? (5). Etenim si eam ipse re verâ non convertisset; quâm perfictæ frontis, quâm insignis fuisset impudentiæ alienum opus Maximo Principi, Maximo Regi dedicare tanquam suum, ejus se Auctorem coram universo Litterarum orbe venditare! quod in gravissimum, integer-

rimum, ornatissimum Prudentissimi Regis à secretis virum, qualis *Perezius* extitit, cadere potuisse quis credat? Adde tot clariſſimorum Scriptorum, ejus ætatis æqualium, de singulari ejus ingenio, de eximiâ Latini Græcique sermonis peritiâ, de summâ denique doctrinâ atque eruditione luculentissima testimonia, ex quibus cum non modò laudatissimæ *Interpretationi*, sed maximis etiam rei litterariae incœptis parem fuisse intelligas, asserasque affirmatiſſimè. (6)

Atque hæc de *Odysseæ Hispanice* Auctore *Gundisalvo Perezio* fusius disserere vi-sum est, ut eam æquè germanum, legitimum, verum ejus opus esse apud omnes constet, atque est purum, elegans, omnique arte expolitum; tamque *Perezii* proprium existimetur, quâm *Phæbi*, et *Mi-nervæ*, quâm *Musarum*, *Charitumque* omnium commune; ac perinde omnino caveatur, ne *Pereziano* tam iniqua nomini laudiique Sententia radices altiùs agat, longiusque propagetur. Libuit etiam illustri exemplo *Novelle Critices* arrogantiam retundere, quæ levibus tantum armata conjecturis, se validissima quæque *Veritatis* propugnacula evertere posse confidit.